
 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

DECRETO Nº 39/2021, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 
 
INSTITUI E CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO 
SELETIVO. 
 
VALÉRIO MORETTI Prefeito de Treviso, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal; 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica instituída uma Comissão Especial de Processo 

Seletivo, composta de 3 (três) membros, para acompanhar os eventos; analisar 
documentação de inscrição e recursos; computar títulos e emitir pareceres, 
relacionados ao processo seletivo a ser convocado por Edital do chefe do Poder 
Executivo. 

§ 1º - Os recursos serão examinados por esta Comissão, 
juntamente com a Secretaria de Assistência Social e Habitação e Assessoria 
Jurídica do Município de Treviso. 

 
§ 2º - No exame de qualquer recurso em decorrência do processo 

seletivo, a Comissão levará em conta a documentação solicitada e os prazos 
estabelecidos no Edital respectivo. 

 
Art. 2º - São designadas as seguintes pessoas para comporem a 

Comissão: 
I – Vanessa Vieira Pescador - representante da Secretaria de 

Saúde; 
II – Mirely Pagani Miguel - representante da Secretaria de 

Assistência Social e Habitação; 
 
III – Micheline Messaggi - representante da Secretaria de 

Educação; 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 
Em, 19 de janeiro de 2021. 

 
 

VALERIO MORETTI  
Prefeito 

 
Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 
Administração e Finanças, em 19 de janeiro de 2021. 
 

ERNANY DA SILVA MORETI  

Secretário de Administração e Finanças 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br

